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Hyrje

-Né kété plan jané té& pérfshira t€ gjitha aktivitetet e planifikuara t& Drejtorisé s& Arsimit, pér
katér nivelet shkellore sipas SNKA!-s&, dhe até si vijon:

¢ SNKA 3 - Arsimi i Mesém i Larté (Klasat X-XII),

¢ SNKA 2 - Arsimi | Mesém i Ulét (Klasat VI-IX),

»  SNKA 1 - Arsimi Fillor (Kasat I-V), _

» SNKA 0 - Klasat Parafillore/Pérgatitore (5-6 vjeg) dhe Arsimi Parashkollor (lindje-5 viec).

Ky plan i ka pér bazé aktivitetet gé do té realizohen né t& gjitha Shkollat Fillore t& Mesme té
Uléta dhe té Mesme té Larta (Gjimnaze dhe Shkolla Profesionale) né komunén e Skenderaj.

Pra, plani pérfshing aktivitetet pér pérgatitjen e vitit té ri shkollor, aktivitetet pér pérgatitjen
e objekteve shkollore, bashképunimin e DKA-s& me kryétarin e komunés, MASHTI, drejtorité

e tjera komunale, me qytetarétf, komunitetin prindéror si dhe bashképunimi | DKA-sé me
| organet e sigurisé, 0JQ-té, mediat, komunitetin, eti.

Plani ka pér bazé edhe elementet, t€ cilat kané té b&jné me pércjelljen e trendeve té reja
zhvillimore né arsim, pasurimin, furnizimin dhe shfryt&zimin permanent té teknologjisé
arsimore népér shkolla. '

" L SNKA-Sistemi Ndérkombétar i Klasifikimit t& Arsimit
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Vizioni dhe Misioni _i DKA-sé

Vizioni: Sistem bashkékohor i shkollimit & ofron gjithépérfshirie, mésimdhénie cilésore dhe

- mundési t& zhvillimit t& potencialit pér secilin nxénés né funksion t& t& nxénit gjaté gjithé jetés,
pungsimit té rinjve, demokratizimit té& shoqérisé dhe zhviltimit ekonomik né nivel komune.
- Gjithépérfshiria, mésimdhénia cilésore, mundésité e zhvillimit & potencialeve pér secilin

‘nxénés, punésimi i t& rinjve, jané fialét kyce té vizionit pér arsim né komunén e Skenderaj, t&

cilat pérbé&jné bazén e orientimit pér misionin e komunds sé Skenderait.

-Misioni: Ofrimi i arsimit cilésor pér té gjithé nxéndsit e Komunéds sé Skenderaijt, pérmes

mesimdhénies cilésore bashkékohore gé mbéshtetet me zhvillimin e vazhdueshém profesional

. t&é mésimdhénésve, pérdorimin e teknologjisé moderne arsimore dhe mieteve mésimore,

-kerijimin e kushteve optimale dhe ambientin migésor dhe t& sigurt né shkolla, ndériidhjen e

arsimit dhe aftésimit profesional me tregun e punés, si dhe pérmes fugizimit t& autonomisé

- sé shkollés dhe mekanizmave té pérgjegjésisé dhe Ilogaridhénies.

Objektivat strategjike

‘Objektivi Strategjik 1: Zhvillimi profesional i mésimdhénésve - Njé nga prioritetet e

- komunés sé Skenderajt éshté pérfshirfa e té gjithé mésimdhénédsve né trajnime cilésore, té

'?ﬁ{{.?.ian.?[ ﬁuné-s_ 2025. : |

“cilat  ndihmojné mésimdhénésit gé té jené mé Kreativé né mésimdhénie dhe né ofrimin e

pérkrahjes s& nevoishme pér nxénés né zotérimin e kompeténcave kryesore. Fokusi do té jeté

- 'né pércaktimin e qarté té rolit t& DKA-s8 né ZhPM, né zhvillimin e mekanizmave pér identifikim

'té nevojave t& mésimdhénésve pér zhvillim té vazhdueshém profesional, financimté ZhpPM,

monitorim t&€ ZhPM si dhe né pérkrahjen e shkollave per ZHPM me bazé né shkollé, Objektivi

- dhe masat pér ZhPM né komunén e Skenderajt jané né harmoni edhe me masat e Planit

- Strategjik t& Arsimit né Kosové, pérkatésisht me objektivin 4: Zhvillimi i mésimdhénésve.

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj

fage 4



=

'{:{‘ipia'ni i Punés 2025

Objektivi Strategjik 2: Zbatimi i kurrikulés sé re - Me kurrikulén e re, roli i shkollés éshté

sigurimi i njé mjedisi mundésues pér zhvillim té& kompetencave. Pérmbushja e kétij roli té

veganté, pérveg trajnimit t& mésimdhénésve, lidhet edhe me ngritjen e kapaciteteve né

udhéheqgie t& procesit t& zbatimit t& kurrikulés né nivel shkolle, organizimin e punés sé
departamenteve/aktiveve profesionale né shkolla, sigurimin e mjeteve e materialeve

mésimore, si dhe pérkrahjen nga DKA. Kéto aspekte jané né fokus té kétij objekiivi,

. Objektivi Strategjik 3: TIK-u dhe mjetet e konkretizimit - Pérdorimi i TIK-ut ndérlidhet

me pajisjen e shkollave me kompjuterg, gasja né internet, shfrytézimin e burimeve onling,

~sigurimin - e mbéshtetjes teknike dhe mirémbaijtja e pajisieve dhe pérgatitjen e

‘mésimdhénésve pér shfrytézimin e TIK. Kéto aspekte adreschen né masat e vendosura pér

arritjen e kétij objektivi strategijik. Objektivi ndérlidhet me objektivin pér zbatim té kurrikulés

sé re, Planin Strategjik pér Arsim 2022-2026 dhe me prioritetet e komunés sé Skenderaj pér

| té siguruar pérdorim té TIK-ut né procesin e mésimdhénies dhe té nxénit.

Objektivi Strategjik 4: Sigurimi i cilésis& - Sigurimi i cilésisé né shkollg lidhet me

vendosjen e mekanizmave efektivé pér sigurimin e cildsisé, funksionimin e

departamenteve/aktiveve profesionale, koordinimin e - aktiviteteve g€ lidhen me cilésing,

‘mbéshtetjen nga komuna, vierésimin e brendshém té shkollés dhe planifikimin zhvillimor,
- moniterimin e mésimdhénésve dhe vlerésimin e perfofmahcés sé tyre. Objektivi dhe masat
- pér sigurimin e cilésisé sé arsimit né shkollat e komunés sé Skenderajt jané né harmoni edhe
‘me masat e PSAK-ut 2022-2026,
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Punés

Objektivi Strategjik 5: Infrastruktura fizike - Hapésirat e mjaftueshme shkollore dhe

funksionale, bé&jné qé& nxénésit dhe personeli arsimor t& ndérveprojné né ményré aktive né
 zhvillimin e procesit mésimor. P&r t& arritur k&t8, komuna e Skenderajt éshté pércaktuar né

- arritjen e kétij objektivi duke vendosur masa dhe aktivitete, gé né fokus kané pérmirésimin

e kushteve pér zhvillimin e procesit mésimor né t& gjitha shkollat e komunés, siguring né

shkella, menaxhimin dhe mirémbaijtjen adekuate té hapésirave e objekteve shkoliore si dhe
‘hapja edhe e dy institucioneve té reja parashkollore né Skénderaj, t& cilat do t'i pérmbushin

- kérkesat e prindérve né komunén toné.

Objektivi Strategjik 6: Arsimi dhe aftésimi profesional — Ndérlidhja e arsimit dhe

aftésimit profesional me kérkesat e tregut té punés kérkon kohé dhe nuk mund té arrihet

- pa bashképunim me institucionet e AAP dhe bizneset. Masat pér zhvillimin e AAP né Skénderaj
jané& ne harmoni edhe me masat e PSAK-ut 2022-2026, pérkatésisht me objektivin strategjik

6: Arsimi dhe Aftésimi profesional dhe arsimi 1 t& rriturv'e.
| ' Objektivi Strategjik 7: Ofrimi i shérbimeve té orientimit né karrieré.

- Zhvillimi i politikave t& reja komunale pér orientimin. né karrieré pér nxénésit e klasave
-orientuese (6-9, X-XII), pér ofrimin e shérbimeve profes'ionaie pérmes gendrave té orientimit

-né karrierré dhe késhilltaréve t& karrierés,

FokusT i késaj strategjie &shté& promovimi 1 orientimit né karrieré pér nxénésit e shkollave tona,

- pér aktivitete té ndryshme vetédijesuese, pér sesione informuese, vizita profesionale, punétori

et].

‘Objektivi Strategjik 8: Mbéshtetje financiare pér nxénés dhe studenté

Si pjes€ e pérpjekjeve pér fugizimin e arsimit profeéional dhe studimeve post-diplomike

- komuna e Skenderaj planifikon q& té ndéjé bursa pér nxénésit e shkollés profesionale dhe pér

o studentét e profileve deficitare.

. Orientimi i pérgjithshém

Drejtoria e Arsimit synon q& proces! arsimor né Komunén e Skenderajt té zhvillohet né njé

: ~ ambient sa mé té sigurt, modern dhe migésor, me personei té kualifikuar dhe t& aftésuar né

'."vazhdimési, me pérgjegiési né puné dhé me njé pérfé;hirje cilésore t€ té gjitha paléve té

interesit. DKA synon té ofrojé arsimim gjithépérfshirés pér pérvetésimin e njohurive dhe

| .shkathtésive té neVojs_hme t& nxénésve dhe pavarésing e individit né shogéri, gé té pérballet

_me sukses ndaj ndryshimeve té shpeijta, e & gjithmbar$hme, né miedisin ku jetojmé.

Drejtoria e Arsimit do t€ angazhohet pér té siguruar arsimim sa mé cilésor, i ¢ili do té jetg |

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj '
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pranueshdm pér té gjitha grupmoshat e nxéndsve, né ményré qé té ken& mundési gé ta

‘shfrytézojné téré potencialin e tyre.

°~Me5|mdhene51t po ashtu do té kené mundési té vazhdueshme pér zhvillim (naritje} profesionale p]gr

m@mdheme duke zbatuar tekn[kat metodat dhe strategjité mé bashkékohore t8 punés né kété sferé. C|Ie§1a

ne arsimim &shté pikésynimi qe

ndror, duke synuar gé:

-

K prani i punes a0z

v

v

Cdo nxénési pa asnjé dallim t'i sigurohen kushtet e nevojshme pér nxénie cilésore;

Secilit nxénés tT ofrohet mundésia e shkollimit dhe arsimimit né mjedisin mé t& afért,
duke ju pérshtatur nevojave & tyre sociale, fizike, kulturore dhe emocionale;

Shkollat t& ofrojné miedise t& shéndetshme, térhegése dhe migésore, mésimdhénie
mé cilésore, mjedise mé t& sigurta dhe mé funksionale né misionin gé kané:

Nxénésit t& zhvillojné shkathtésité e nevojshme dhe shprehité e punés pér tiu
pergjigjur me sukses sfidave té jetés s& pérditshme, shkollimit t& métejmé né
pérvetésimin e pérhershém té mésimit me moton "Mésimi gjaté gjithé jetés”,

Shkollat t€ jené t& hapura, ku prindérit do té kené& mundési t& kygjes né vendimet t&
cilat kané t& bé&jné me fémijét e tyre;

Mésimdhenesit té aftésohen né ményré t& vazhdueshme né zbatimin e metodave té
ndryshme bashkékchore né procesin € mésimdhénies pér zhatimin e kurrikulés,

Zhvillimi i profileve profesionale pér shkoliat e mesme t& larta,

.Rezultatet e pritshme

Pér periudhen njéviecare, Drejtoria e Arsimit, synon arritien e rezultateve, si:

1. Arritja e rezultateve né shkollimin parafilior, fillor, "té ‘mesém t& ulét dhe t& mesém té

lartg, né pérputhje me planifikimet e MASHTT;

2, Inkurajimi i prindérve dhe 1 shogérisé sé gjeré né mb_’e'shtetjen e organizimit t& mésimit;

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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3. Realizimi 1 vierésimit t& brendsh&m t& performancés sé shkollés, né té gjitha shkollat;

4. Organizimi i trajnimeve pér dixhitalizim t& shkollave dhe pérdorim tém tabelave interaktive,

gjithépérfshirjen, kurrikula e Re e Kosovés,

- 5. Krijimi | rrietit t& bashképunimit t€ koordinatoréve té cilésisé, trajnimi | t& gjithé

koordinatoréve;

6. Hartimi i Planit Komunal pér Parandaiim dhe Reagim ndaj Braktisjes sé shkollés.

Funksionalizimi i ekipit komunal pér EPRBM, Koordinimi i EPRBM shkollore me EPRBM
komunale pér rikthimi e t& gjitha rasteve té braktisjes sé shkollés;

- .-7. Informimi i nevojshém i Kuvendit Komunal pér rezultatet, véshtirésité dhe rijedhén e
. procesit edukativo - arsimor né térési, né komunén toné. -

© 8. Hartimii Strategjisé pér arsim pér vitet 2024-2028

9. Hartimi i Rregullores pér subvencione

Monitorimi dhe vlerésimi i pérgjithshém

Qéllimi i pérgjithshém I monitorimit &shté gé t& shtohet cilésia né mésimdhénie dhe t& nxéné,

'si dhe t& shtohet efikasitet] i punés sé institucioneve edukativo-arsimore né komunéne

Skenderaj.

| Gjaté vitit 2025 planifikojmé té realizojmé vizita monitoruese né té gjitha institucionet

shkollore, t€ jemi né kontakt t& vazhdueshém me udhéhegésing e shkollés, mésimdhénésit,

© nxéndsit, shérbimin teknik dhe prindérit me géllim t& ofrimit t& ndihmés pér ngritje t&
efikasitetit dhe cilésisé s& punés edukativo - arsimore dhe rritjes sé té gjitha potencialeve

pér pérparim té vazhdueshém,

: _'."Népérmjet monitorimeve t& vazhdueshmé, anketimeve, pyetésoréve, bashkébisedimeve dhe

shume instrumenteve tjera, do t& realizohet mbikéqyrja pé‘r sé aférmi e rrjedhés sé punés

© né shkolla. N& kété drejtim, pér ta pérmbushur kété géllim, ne do t& bashképunojmé edhe me
-Sektorin e Inspeksionit t& Arsimit (SIA).

Drejtoria duke u bazuar n& strukturén e organizimit dhe funksionimit t& DKA-ve, né bazé té

-Udhézimeve Administrative t& MASHTI-It, punén e vet kryesisht do ta crientojé né:

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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L piani | Pun_éé 20-25_ - |

NE krijimin ¢he mbik&gyrjen e kushteve pér puné té institucioneve edukativo- arsimore
né tri nivelet: 0, 1, 2 dhe 3;

Mbikégyrien e realizimit t& plan-programeve mésimore né institucionet edukativo-
arsimore né té tri nivelet;

Mbikéqyrjen dhe realizimin e planeve t& veprimit t& Shkollave;

Pércielljen dhe mbikéqgyrjen e funksionimit té organeve udhéhegése dhe profesionale
té shkollave; '

Vlerésimi dhe mbéshtetja permanente e fémijéve/nxénésve me nevoia té vecanta
arsimore nga Ekipi Vierésues;

Mbéshtetjen dhe krijimin e kushteve pér puné shtesé t& nxénésve me talent té vecantd
dhe avancimin e tyre;

Krijimin e kushteve t& punés pér stafin profesional t& DKA-s&, duke béré aftésimin
profesional té tyre pérkrah zhvillimit t& shogérisé soné dhe trendeve mé bashkékohore;

Zyrtaret Komunalé Arsimoré vazhdimisht do t& mentorejné dhe monitorcjné punén
né shkolla, do t€ hartojné edhe raporte pér funksionimin e institucioneve arsimore, me
qéllim té ngritjes sé cilésisé dhe shtimin e pérgjegijésisé sé té gjithéve né puné;

Do té ofrohet mbéshtetje e vazhdueshme pér'-Ekipet pér Vlerésimin Pedagogijik té&
Fémijéve me Nevoja t& Vecanta Arsimore, Ekipet pér Parandalim dhe Reagim ndaj
Braktisjes dhe Mosregjistrimit, Koordinatorét e cil8sisé, Aktivet profesionale,
Késhilltarét e Karrierés etj.

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Punés 2025 _

Té dhénat e pérgjithshme

Vitin e ri shkollor 2024/25 e kané filluar 8031 nxénés; & grupuar né 474 paralele. Kéta

nxenes i vijojné mésimet né institucionet arsimore t& méposhtme:

" 1 Institucion Parashkollor (2 IP né proces t& hapjes);
. 23 Shkolla Fillore t& Mesme t& Uléta;

" 7 Paralele té& ndara té Shkollave Fillore;

n 3 Shkolla t& Mesme té Larta,

. 1 Klasé t& bashkangjitur pér fémijé me nevdja_‘té vecanta;

‘Numri i nxénésve sipas niveleve shkollore

Sipas té dhénave zyrtare té regjistruara né SMIA,'_'numrI i nxénésve né Iinstitucionet

- parashkollore &shté 139 nxénés, né nivelin parafillor 580 nxénés, né nivelin fillor 2994 nxénés,

né nivelin e mesém té ulét 2501 nxénés dhe né nivelin e mesém té larté 1909 nxénés

NUMRI | NXENESVE SIPAS NIVELEVE SHKOLLORE
Institucionet -

parashkollore... - Parafillor

Mesém té larté 8 7%
23%

Fillor
37%

.Mesém t& ulét
31%

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj -
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Té& dhénat e tjera, sipas kiasave pér nivele shkollore, mund ti shihni né tabelarin e

“méposhtém:
Klasa/Niveli | o Mashkull | Femér | Gjithsej
Grupa 1-2 ' ' . g 5 14
Grupa 2-3 ' 12 7 19
Grupa 3-4 19 10 29
Grupa 4-5 _ 19 i1l a0
Grupa 5-6 — Parashkailor {Cerdhe) _ 22 25 47
Gjithsej Parashkolloré (0-5 vieg) - S 81{ 58 139
Gjithsej Parafilloré (Klasa pérgatitore) . 305 275 580
Klasa 1 ' 278 285 563
Klasa 2 279 270 549
Klasa 3 315 309 624
Klasa 4 _ 310 282 592
Klasa 5 ' _ 341 325 666
Gjithsej Arsimi Fillor (Klasa 1-5) : 1523 1471 2994
Klasa 6 323 279 602
Klasa 7 ' 307 323 630
Klasa 8 - 323 310 633
Klasa 9 ' 320 316 636
Gjithsej Arsimi i Mes&m i Ulét (Klasa 6-9) 1273 1228 2501
Klasa 10 _ 373 272 645
Klasa 11 334 296 630
Klasa 12 . 337 297 634
Gjithsej Arsimi.i Mesém i Larté (Klasa 10-12) | 1044 865 1909
Gjithsej nxéniés né 18 gjitha nivelet shkollore - | * 4167 | 3864 | 8031
Pasqyra e numrit t€ paraleleve sipas klasave
' !
i
g g Y
&1 B3 o
8 £1C ®
Elalolr|oiels 2
E SIS Sl S % N[ o+ |n]o|~w| o S| =29 8
Blalglel 2| B B| BB R 28| 8|8 B2 8|8 8
Bl ElIE Rl sl Rl | 8| 8|l 8| 8l8 | 8| 8|83 8|8 8| 81 &
. Ol o |Gl ol @l M| MM ¥IMIEIMIMIMIX[M[M o)
Nr.| 1 1 12 31 2 41 |[41(411/41]41 |38 (38|38 40|24 |25|28; 474

£44 Plani i._ Pun:és..20..'25. - o

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj .'
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Pun_és 2025

Pasqyra e numrit t& nxénésve sipas institucioneve edukativo-arsimore publike

Nr. | Institucionet edukativo-arsimore i Numri
o nxénésv
. . e

1 ip “N&na zahide” - Skenderaj 139
2 Ishiru “Ismet Uka” - Tics 91
3 Ishfmu “Abedin Rexha” ~ Turi¢ec 431
4 Shmu “Abedin Rexha” ~ Burojé 68
5 Shfmu “Abedin Rexha” - Kopilig i Poshtém 36
6 |Shfmu “Faik Dragaj” - paralele e ndaré - Leqiné 26
7 Shfmu “Faik Dragaj” — amg - Leginé . 82
8  |shfmu “Azem Bejta” — Prekaz | Epérm 305
9 Shimu “llir Lushtaku” Prekaz i Poshtém 57
10 lshimu “Déshmorét e Qygavicés” - Qirez 205
11 shimu “Drenica” - Polac 308
12 Shimu “Drenica” — Maring 82
13 lshimu “Elena Gjika” - Makerrmal 162
14 ‘shimu “Enver Haliti” - Lubovec 117
15 Shimu “Fehmi Rama” - Likoc 174
16 shfmu “Halit Geci” - Llaushé 172
17 Shfmu “Halit Geci” — Rakinicé 98
18  lshfmu “Idriz Barani” — Kling e Epérme 309
19 lshfmu “Idriz Barani” — Ternac 24
20 Ishemu “Kuvendi | Drenicés” — Abri e Poshtme 104
21 Ishfmu “Ismet Rrahmani” - Aqarevi 74
22 |shfmu “Malush Ahmeti” Rezallé 178
23 Shfmu “Migjeni” - Kllodernicé 1065
24 Ishfmu “skénder Skénderi” - Vajniké o8
25 Ishfmu “Shaban Jashari” - Skenderaj 1335
26 Ishfmu “Shoté Galica” - Runik 338
27 Ishfmu “Shoté Galica” - Syrigané 11
28 lshfmu “véllezérit Frashéri” - Qubrel 123
29 Ishfmu “Ahmet Delia” - Skenderaj 746
30 Ishfmu “Bashkim Sadiku” - Tushila 37
31 Ishfmu “Pavarésia” - Krasalig 82
32 Gjimnazi Haméz Jashari - Skenderaj 522
33 SHMLP Anton Cetta - Skenderaj 659
34 ISHMLP Anton Cetta - Runik 17
35 Qendra e Kompetencés - Skenderaj 681

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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..f{ﬁ{-mani i Punés_ 2525

Akfivitetet @ DKA-s& né Skenderaj pér vitin 2025

Pérgatitja dhe shpallja-e konkursit -

' e mesme té Iarta

'regj;strimlt t8 nxénésve né sh_kollat'-'

“pEr regjistrimin e nx@nésve t& - v v DKA
-| kiasave & para-arsimi fillor -~ Shkallat
-Java e gjelbérimit pér shkoliat e J DKA
“komunés - : Komuna
Vazhdimi i bashkepun1m1t mehdh]et
& kiijuara me drejtori komunale dhe
shkolla t& shteteve t& ndryshme sl : DKA
dhe - krijimi i lidhjeveté: rE}a me VAV Y VY v Shkollat
interes pér shkollat dhe
--_arswnm e Skenderai
Pérgatita pér kremtimin e “17 DKA
"| Shkuriit” - Dita e ShpaEIJes s& v |V Shiollat
' -Pavaremse sé Kosoves : ol
: _:Ebdbéjafé”L:JICK~Sé- 5 5dhe7mars VAR, DKA
T R T S e e Shkollat
-[Fakim -pérmbyliés ‘me nxanas (&
‘dalluar, mésimidhénés dhe- drejtoré, Y DKA
Pérgatitja ¢ m1ren]oh36ve dhe Shkollat
shpérblimeve: modeste SR
'- f:”O”rgammml i garave B
‘| komune ‘me - nxEnés . té shkol!ave viv|v . DKA
' ::fIEore, té mesme t& Ul éta _dhe t& Shkollat
' __";'esme te Iarta ne lende shkenwre '
: -Reairzumz i tra}mmlt per zbatzmm e \/' DKA
KK 58 ' Shkollat
' '.:B'éshképunimf me Mnémli'ﬁ“. VIiviv|iv|iv|iv|v DKA
s e A MASHTIT,
_ . . _ . SIA
: fPergatitJa DEr kremtlmm ‘& dités se..: v v DKA
- jfemljeve | Qershon" e Cerdhet
| Pérgatia e . prt:ujekteve per .
Trregullim & lnfrastrukturesf v DKA
“shkollore, oborreve dhe kendeve te
g]elberuara té shkollave . O
Kompletlml dhe dérgim i- tedhenave
né MASHTI, me géllim. publ;kmi"té DKA
| konkursit pér regjastrlmte nxenesve_ v | v MASHT
& SHML. (Shkollat e ' : T
~Mesme té Larta) - -
‘Pérciellia © e proced 56 y
V. DKA

Drejtoria & Arsimit - Skenderaj
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.. {{{Piani._'i Punés 2025

Grumbullimi | kérkesave - prej

‘shkollave pér konkursin e riegullt. v Shiollat
"per personel armmor t8 kuaﬂf‘kuar R DKA
'._Shpali]a e konkur5|t té rregullt per
j -piotesamm evendeve t€ lira té punes'_
[ me mésimdhénés té . - ' v DKA
' -'.ki_J_ahf ikuar :
Grumbuliimi i kérkesave prej'
shkollave pér konkursin p!otesues-_' shkollat
: :per persone!arszmor te kuahf‘kuar DKA
~Shpailja e konkursit té&. plotesues
| pér plotésimin e vendeve té lira t& DKA
| punés me me51mdhenes te B
-| kualifikuar S
[-Realizimi - i tra]nfmeve - pér Jlivly DKA
| Viergsimin - e brendshem o V| v "
: .Derformances sé shiolles = ' Partneret
_ 'Reahzzmz i trajnlrneve per ngrlt]en e_' viv |y DKA
--kapacrteteve te EPRBM-ve -~ Partnerét
| Shpalija e konkursit pio’t’ésué'é pér DKA
;| regjidtrimin e nxénésve né ‘Shkollat hi
e Mesme té Larta Shkollat
_' .Takime me kryesitd . finore e DKA
| shkollave dhe me perfaqesues te- v v Shkollat
'=prmderve . : . ' olia
.';Perqeitja e pr'océd'ij\r'e's :
| regjistrimit t& nxénésve ng. shkollat_._- DKA
e mesme nga konkur51 plotesues _
_Fumlz[rm “i shkollave . "m'e'-_ j
.| dokumentacion pedagodjik: j:.-.-clltare o
‘pune, libra amé, libra & - v DKA
.| kuidestarisé  si dhe kalendarm
‘shkollor
| Analiza e suksesit t& nxénésve g]ate
vitit shkolior 2022/2023; nefund 18
dy gjysmévijetoréve dhe né’ v v DKA
fundm e vitit mésimor
15 DKA
g Hartlma i dmamlkes dhe perc;elija e .
: :if"lirmft te wtlt te ri shkollor ViV v Iii;i;i?%
f .__Perqel!]a e punes sé shkoila\re per
réalizimin e ekskurs:oneve DKA
: :,maturanteve IR
E|2|m| i tra]n:meve per ngrttjen e'-: viIviv DKA
'__kapauteteve te Ek|peve Vieresuese Partnerét
ek i Er.eg.u'u't"if-:'ghne DKA |
. drejtors shkollast VIVIVIY VY 2?;2‘;;6\}66

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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{{{ Pla n_i.l. i.

Pu_nés 2025

| infrastrukturor, riparimii _
“inventarit ekzistues dhe pag|s;|a me
invefitar t8 -

Aktivitetet pér pérgatitjen e objékteve shkollore

Pérgatitia teknike e -objekteve
shkallore:  gélgerosja, - rlpanmi

<
<.

DEKA

' :'_Realizlmt i procedurave :pér'
pérzgiedhjen e . operatont'_
_furmzues me Iende djegese '

DKA

';Perzg;edhja -5 operatorlt 'pér.'
furnizimin e shkollave me-iéndén .
. djegése.né koordmlm me Zyren e
1. Prokurimit .

DKA

: {FUI‘I‘IiZIFﬂE i shkoltave me !ende
| ‘djegése

DKA

_ Kentroflimi 1 s1stemlt 1 ngrohjeve"-
“népérshkolla - .- :

DKA

| ‘PErcielifa e punéve né: ncierhyr]etzf
‘infrastrukturore né shkoll -

DKA
MASHTI

-"-Rrparrm1 i ny]eve te UJesjeIIesvei_
-1dhé: pérmirésimi - i -furriizini “t8-

1 me ujé'té pijshém

hkollave t& cilat k_a_r_ue prob!eme‘-

DICA

CFurhizimi -1 shkollave - mé mjete :

pér iBndér TIK, Matematfke, .
“Fiziké, Kimi, BICﬂOg}E efi, ¢

mésirmore didaktike e kabmenke

DKA
Donatorét

- [ :Furnizimi i shkollave me inveritaré

-shkallor: banka, kartige, tavoling,
‘tabela dhe doﬂape per b;b!|otekat
Shibliore :

DKA

“PRregullimi i shkollave
“oborreve shkoliore

<.
<
<.
<.

DKA

‘Rregullimi i terfeneve sportive - -

DKA

“fufnizimit t& nxénésveme tekste

Furnizimi - dhe . mbikéqyria™ e

MASHT!

DKA

' +Furnizimi i shkollave ‘me mjete. -
“ohi :
“shuarjen & zjariit. .

djienike: dhe " aparate

I pérhershém,. sipas nevojés

DKA

-.Furmzn'm i shkoilave rne matenal
.-per adririistratén e shikollave

Sipas kérkesave

DKA

Furnizimi 1 shkellave m"'"_karburantf_
‘pér gJeneratoret :

Sipas kérkesave

DKA

[Furnizimi i shko[lave me: matertaie"_:
per zhvillirin e aktiviteteve t&' lira
- sipas prioriteteve 18 shkoflave -

Sipas kérkesave

DKA

Drejtoria e Aréimit - Skenderaj -
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ﬁ‘iﬁp.lan.i_ i Pu_ﬁés 2.025

=

Aktivitetet q€ kané té bé&jné me procesin edukativo - arsimor

Shiator

<. | Prill

< | M

Organizimi i mésimit shtese per

‘maturantét . Shikollat
- | Sigurimi i njé .ambienti t8 ;
- | shéndetshém pér shkolién dhe - .

fregullimi - - kéndeve 8 VIV Y v Y DKA
~gielbéruara shkol!ore _ t

Qrganizimi i tra3mmev’e pér.

mésimdhsnés -pé andren per _

Ngritje ~ Profesionale’ - supas,-’ “DKA
“Prioriteteve - 18 Planitpari v | V |V |V |V |V | ¥ v | V| V| V| ¥ | MASHTIT
CZhvillimin Profesional.. . té Donatorét
A iMesmdhenesve t3 Komunes sé

'-'Skenderajt L

Pércillia e b*akt.’;:sié?:s:.'éfé.-t viviviviviviv]viviviviv] o

“nxénésve-detyré perma nente

-_Bashképuhimi me ~0JQ -"hé
fushgn e realizimit té" drE:Jtave'

BEE _ fémijeve dhe s1gurlse |58 v vily .i/- v lviv]v|ly DKA

nxénésve né shkolla, ~ kundér
trafikimit, punés sé femueve né

Frugs, etj : _

‘Analiza e punés 3edu1<ativ0'«--
| arsimore . . | v v v DKA
| --Perc;ellJa e fewZJes se personeht_'- . W

arsimor . I pérhershém, sipas nevojés DKA

© | Shpallia - e konkurseve P8 .

' __p1ot95|mm e vendeve t& Ilra te . . .

‘punés sipas kerkesave'-te 3 Sipas nevojés duke i respektuar afatet dhe procedurat DKA
{ shkollave . .
i.::i?:gz‘m' ' vendg.ve ® Ilra te : Sipas nevojés duke | respektuar afatet dhe procedurat DKA

. | Vlerésimi i .punés- edukativo ; -

- | arsimore té shkollave: neperm;et ; _ e ' DKA
18 vizitave dhe’ bashkepummlt'- : IRARARAE VIVIYY Shkellat
-me-prindér . :

“Pérgatitja . profesmnale T DKA
'.arsamtareve orga V| v v VY Donatorét
trajnimeve snpas PZHP ;

-PErgatitjet -pér kremtlmm e ' .

festave shtetérore j*i- R VY _ VIV VIV Y DKA
:'_.Organl;:lml i wmtave studimore Sipas kérkeéave, ftesave DKA
“me stafin e DKA-s& jashts _vendl__t';

._:'F:’éri_':'jélﬁa - pe'rm'aﬁéhfé::”' e

‘altiviteteve . mésimore & E vazhduestime DKA

‘jashtémésimore  t& nXenesve :
népér shkolla - :

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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) %%P_' ani

Pl_}nés 2025

s takumeve e drejtoret e

Orgamz:m: dhe mbajtja e garave DKA
e titull 1 "Giuhétari’ i vi " né. J v KK
shkallg koimunale’ dhe ne shkalte . -
‘vendi o : _ SHGISHK
Organizimi dhe mbajtja e garave : .
| t& shkollave t& recituesve 51 dhe v . DKA
| festivali i dramés . oo DKRS
Pérgiellia e realiz|m|_t ! '
mibrémjeve t& maturés - . Vv DKA
| Mbarimi - 1 mésimit | pér )
“maturantét R 15 magj 2025 Shkoilat
| iMbarimi v o1 mésimit o pér-
'semlmaturante dhe shkolla te - 05 gershor 2025 : Shkollat
‘mesme té larta ' L .
Mbarimi 1 méasimit. ;.-.'.'-pér_ .
parafillorét dhe Masat 18~ 23 gershor 2025 . Shkoliat
Riprovimet pér nxénésit qé nuk' -
_'kane treguar rezuitate pozmve 20 - 21 maj 2025 Shkollat
11é disa léndé mésimore -
. [-Publikimi i rezultateve Lté S MASHT
: --:provzmlt shteteror té matures ' 14-20 qefshor 2025 IT
DKA
’Shqymml i ankesave eventuale' . MASHT
te parashtruara nga nxéné’sit ' 15 - 25 gershor 2025 It
_ . ) g DKA
"Publlklml i rezultateve t N ' MASHT
K '_shqyrt|m1t t& ankesave . 22-26 qershor 2025 T
' DKA

Aktiviteti dhe bashképunimi i DKA-s& me Kryetarin e Komunés, MASHTI-
in,Drejtorité Komunale dhe me Qytetarét

:Taklmet dhe konsultlme m

kryetar!n e Komunes Té pérhershme, sipas nevoiés DA,

: Takimet rregu[lta - me:--
KA

_ministrin e arsm‘nt hé kuader' - S
g _Té pérhershme, varésisht nga ftesat MASHTI

DKA-ve

_Furmz;m[ Inget e reja,': .
udhemmet vend imet . dhe . S MAGHTI
rregu!loret g "dalin nga Sipas ngvo;es '

1 MASHTIT-i - :

DRA
MASHTI

‘Pérciellja kerkesave,-_-

-ghkresave, raporteve ' :
‘Informatave nga aktivi
-DKA-s58 né MASHTI .

Sipas nevojés

-Kontaktet - e- rregu!lta m’ej:

“Departamentin e . Arsimit : M
- Parauniversitar, Infrastrukturés; . _ Sipas nevojés
‘Njgsing pér Vierésime dhe = o
“zyitaré té ndryshéim: arsi"moré'

- PiesBmarrja e - rregullt
mbledhjét e Koleg]|um|t te:-
‘Drejtoréve t& DKA- ve te S

T& pérhershme, varésisht nga ftesat DKA
Kosovés - :

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj .
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{%g{éiam | Punés 2025 .

Takimet e rregullta . me
‘drejtorét e shkollave Fliore' té'
1 mesme dhe msﬂtucsonit

‘parashkallor

DKA

_Pranimi i raporteve mu;ore te
'punes nga - drejtoret -
.shkollave dhe shayrtimi i tyre

DKA

‘Bashképunimi | rregullt  me

~h& vécanti me.
DKRS

drejtoréte dre}torwekomunale :

I pérhershém, sipas nevoiés

DKA

“Bashkepurimi | rrequilt _ me
“Sektorin & - Inspekmomt te

Arsimit

Sipas nevojés

DKA

‘kérkesave dhe ankesave =

Puna me palg, shqyrtsm; i

E pérditshme dhéisipas kérkesave

DKA

Bashképunimi i DKA-sé me organet e sigurisé, 0JQ-té, mediat dhe komunitetin

P]ese'rnarrj'a' né deb'at’ét_me_

DKA

vendore e te hua;

Sipas névojés

- temé arsimore e shogérore’ Sipas organizimit dhe ftesés

‘organizuar nga 0JQ-té

-Bashképunimi me Polfcme ef' . S

Kosovés Sipas nevojés DKA
" Kontaktet me perfaqesueste :

KFOR-it dhe té orgamzat:ave' . o

'n derkombetare Sipas kérkesave DKA
“Bashkepunimi . me’ Sipas kérkesave
“organizata’ . té ndryshme P E DKA
_fvendore e te hua; S
.'Bashkepunimt me: donatore DKA

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj .
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£

£X& plani i Punés 2025

Bashk&punimi me pérfagésuesin e komunés pér implementimin
e projekteve qé kané t€ bé&jné me Integrimet Evropiane

F
=

‘P&Fmirssimi i infrastruktlirés, sigurimi

“ | ‘parashkollor -

i transportit dhe rrrt]a e 5|gurtse né Né vazhdimesi DDSE;API
shkolla - L '
‘Hartimi | .pro_grameVe 'pfan=-
- programeve - dhe pergatltga
s moduleve’ t8 tra]nzmzt - Né vazhdimési DKA
;| mes:mdhenesve cluke u mbeshtetur
“né PZHPM :
.-Permlre5|m| i |nfrastruktures Eag]ore
'.per té favortzuar pJesemarr}e “dhe
punésim mé té barabarté né pozitat N& vazhdimési DKA
‘udhéheqése  né _msﬂtucsonet
_arsimore e
Identifikimi i shkollave & . kane _ DKA
"nevojé pér ndértim dhe renowm, g Né vazhdimési DSHPT
;_dhe hart!rm i listés przontare o
- Pergatitiet - dhe .- - kompletimi® i _
.'dokumentacioneVe ~pér projekte' . e DKA
' (paramasat dhe parallogarit) e Né vazhdimési DSHPI
‘ndértimeve té objekteve shkallore
Zgjerimi i hapésirave- Iokaleve
-ekzistuese ‘shkollore” (renowma) ‘dhe - o DKA
mbikéqyria - e puneve : gjate_ Ne yazhdlmeSI DSHPI
rengvimeve
_ Identifikimi i neVOJave per matertaie
dhe’ pajisie, si dhe’ percak’cfm! " o DKA
_-;_pr;oriteteve te shkoitave me'nevOJa Né Va.ZhdllmESi DSHPI
ZQme té theksuara - I
. Implemientimi T DKA
| Arsimimin & Komumteteve Ne Va?—'hd'meﬁ DSHPI
Pérfshija - e 3 E DKA
-kemunitéteve Né ya_zhdlme5| DSHPI

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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{{{Plaai i Punés .202-5 -. . .

Plani i Rekrutimit té Personelit Arsimor

Né tabelén e méposhtme jané té pasqyruara rekrutimet sipas niveleve shkollore dhe llojeve té
personelit t& paragitura pér vitin 2025. Pérveg penSEonimeve jané té paraqgitura edhe kérkesat

e reja, qé jané si rezultat | zbatimeve té politikave t& reja arsimore né nivel vendi. Duke pasur

- parasysh hyrjen né fuqi t& Ligjit pér Zyrtaré Publiké dhe klasifikimin e ri t& personelit arsimor,

ku kang ndryshuar disa procedura t& inicimit dhe rekrutimit t& personelit arsimor, duhet gé

*‘shumé herét t& zhvillohen procedurat e rekrutimit edhe pér pozitat e lira, g€ jané si rezultat

| pensionimeve edhe pozitat e reja. Po ashtu, njé kujdes i veganté duhet ti kushtohet edhe

rekrutimit té personelit pér zévendésimet, me theks t& {/eganté zévendésimet e pushimeve té

_lehonisé. Duhet t€ kérkohet nga shkollat gé sa mé herét gé munden t& na i sjellin kérkesat
o pér zévendésime, né ményré qé té kemi kohé t'i zhvillojmé procedurat pér rekrutim.

- Draft-planin pér rekrutimin e personelit arsimor e kemi pérgatitur dhe e pasgyrojmé né formén

e méposhtme tabelare.

DRAFT- PLANI I REKRUTIMIT TE PERSONELIT ARSIMOR 2025

e ~ Gjithsej e se e
gl::?n::or ~onumri i Piaozgéggﬁ:nduhet te . Pozitat e reja

= _ rekrutimeve | P - _
“Institucione ' Edukatore, motér edukatore, 11 né proces

- | Parashkollore 11 edukatore pér parashkolloré
|- {Cerdhe) _
R 4 Mésimdhénés klasoré 3 Psikologé
6 Mésimdhénés |éndoré .

- 1 2 Punetore teknike 7 Asistenté pér Fémijé
.- Shkollé : . meNevoja té Vecanta
 Filloree 12 : arsimore

t Mesme e Ulét _ '

- {(ShFMU)

~ Shkollée

- Mesmee

| Larté (ShML)
~ Totali 33 | 12 21

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Buxheti i Arsimit pér vitin 2025 sipas kategorive

Né tabelarin e paragitur né vijim éshté i pasgyruar buxheti sipas kategorive (Granti Specifik i
Arsimit, Té hyrat vetanake) dhe niveleve shkollore (ArSim‘i Parashkollor, Arsimi Fillor dhe Arsimi
i Mesém i Larté). Buxheti né total pér vitin 2025 éshté 7,932,530.00 €.

Duxheti | Kesoves per viin 2025 - Homunat
Tabaia 4.1 Plamé | néarjave buxhators o shpantimeve totale te kemunes per villn 2026
doall Ky Mot Kot ) g Brogrami Nenprogrami Parohkrimi b FanL Hert-abit Pubvengianet  Shperdime Vegerea Total Tatal Total
preg cerp buiks ane ne he Kapitale .
PR | tibarsimst Tz nzh e 2027
1 v i L : " = v
© g . - A el Alekgd1ca " T.040218 AT1LATA e »own FSDSH LR FERS L LE
. Tuantel Quverdare L TORN IR HEIATE %300 it Ly ERELEE0 LT gy kot
Te hptauesianshe [T 0L 800 araan FXEAL]
Hnancim s Jasem . .
Fihatcthl i Beaaten| s o L) 7 &
ST1ES MIEE - Adminlara e S hienFrhal N £t T 158 Mool ELTR N LRI [LTEInY
T e U et 0 7w T 1450 L e EIREY i
Ta hyrabvrlsnsbe o o o . . s
Financls | Jaynipm
Frasrgined np ftaamania o : t
R LI Armanl parashhattor itk Shpenoee PR | daaga Thine B FLat) ddp A
) ) Gifanirl Bevsnlare T Antipat 11004 LX) by EH.AT EEIRC)
e hyialvelanave o £b500 (1751 T A
maneem | Ixtham H
LTIy . .
sigsn owr el BT EELLETH BIFEIM [FTR
o rakTe] it LT BEL] SEHY (AT EASH S
+ bt etanats” c B e Jadges 004
Finangim | Laghies X
. Finangimi ngs fbgancanga . 2 s ¥ . &
BELLNLE Armanl | fwesem | Farike oAl EnpEnsnet ST A 1.z G it nFez Tame 1343 12F [ELE
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Programi i Investimeve Kapitale pér vitin 2025

ARSIMI -
_ Projektet 2025 2026 2027 Pershkrimi
‘Furnizimi me paijisje, _ Shkollat do t& pajisen me
2 |'kabinete dhe Vazhdim | 99,000.00 | 56,859.85 kabinete dhe laboratore
jlaboratore shkollore - 43,289.44 | shkollore
_ Digjitalizimi i shkollave do
, | Furnizimi me tabela . té béhet me tabela
; ‘interaktive - digjitale Vazhdim | 28,614.00 | 55,000.00 interaktike, projektoré dhe
: PC né klasa.
: | NE ohorret e disa shkollave
- |- Ndértimi i kéndeve do t& béhet ndértimi i
> | pér lojéra né shkolla | ' 2200400 | 19000000 Kéndeve pér lojéra té
p 240,710.56 | fémijéve
jGjithsej: 152,543.00 | 563 385.85 | 240,710.56
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